Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

                  17.01.2022                                                                                                               № 46

г. Черногорск

О проведении круглого стола

«Организация работы с одаренными детьми

 в системе дополнительного образования»

           В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на

январь 2022 года 27 января 2022 года пройдет круглый стол «Организация работы с

одаренными детьми в системе дополнительного  образования» (далее – Круглый

стол)   для   педагогических   работников   образовательных  организаций  города,

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П.

организовать и провести Круглый стол 27 января 2022 года на базе МБОУ ДО

«Центр развития творчества».

2. Утвердить положение о проведении Круглого стола (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ченскую С.В., главного

специалиста  ГУО администрации г. Черногорска.

Руководитель управления

образованием

          Е.Г.Чернышева

                                                                                       Приложение  к приказу ГУО

                                                                                           администрации г. Черногорска

                                                                                           17.01.2022  № 46

Положение

о проведении круглого стола

«Организация работы с одаренными детьми

в системе дополнительного образования»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи и условия проведения  круглого

стола «Организация работы с одаренными детьми в системе дополнительного

образования» (далее – Круглый стол).

1.2. Учредителем Круглого стола является городское управление образованием

администрации г. Черногорска, организатором – МБОУ ДО «Центр развития

творчества».

2. Цель и задачи
Круглый стол проводится с целью повышения уровня компетентности

педагогических работников в вопросах организации работы по выявлению,

сопровождению и развитию детей с разными видами одаренности в системе

дополнительного образования.

Задачи:

 создать условия для формирования системы взаимодействия, единого

образовательного пространства среди ОО по работе с одаренными детьми;

 определить актуальные проблемы сопровождения одаренных и талантливых

детей в системе дополнительного образования;

 создать условия для обмена педагогическим опытом и  профессионального

общения по вопросам  сопровождения и поддержки одаренных детей.

3. Участники Круглого стола

     К участию в работе Круглого стола приглашаются педагогические  работники

учреждений дополнительного образования детей, педагоги общеобразовательных

организаций, реализующие дополнительные общеобразовательные программы.

Заявки для участия необходимо подать в срок до 25.01.2022 года  Безлепкиной

П.В., педагогу-организатору по электронной почте: crtdu_20@mail.ru.

Образец заявки

Заявка участника Круглого стола

«Организация работы с одаренными детьми

в системе дополнительного образования»

Ф.И.О. (полностью)

Место работы

Должность

mailto:crtdu_20@mail.ru

4. Сроки и место проведения

4.1. Круглый стол проводится 27 января 2022 года, время проведения - 14.00.

4.2. Место проведения: МБОУ ДО «Центр развития творчества», ул. Чайковского,

дом 7, тел. 2-26-64.

5. Подведение итогов.

Всем участникам Круглого стола  предусмотрены сертификаты об участии.